
 

2008年 11月 21日 

 

 

「2008日本ダイカスト会議・展示会」出展報告及び来場御礼 

 

 

11 月 6 日（木）～8 日（土）の 3 日間、パシフィコ横浜に於いて開催されました 2008 日本ダイカスト

会議・展示会に弊社は、『Design the Future 「UBE の技術が未来を創る！」』のコンセプトのもと、UBE

が独自開発した革新技術 “インパクトコントロール”を搭載したコンセプト機の展示を中心に出展いたし

ました。 

今回、《バリゼロ革新》をテーマに開発したインパクトコントロールについて、ナレーターによるプレゼ

ンテーションを実施し、実機やモニター画面を見ながら視覚的に説明させていただきました。 また、高

真空技術である“GFMAX”、CO2 排出量削減を目指した“エコアプローチ”提案、インターネットを利用

したリモートサービスなど UBE の最新技術についても実機展示やデモ実演を通してご来場いただきま

した皆さまに説明を行いました。 

インパクトコントロールは、多数のダイカストマシンユーザー様の関心を集め、また同時にたくさんの

貴重なご意見を頂戴いたしました。大変ありがとうございました。皆さまからのご意見をもとに来年夏の

上市を目指して、今後一層の開発ならびに検証を進めてまいります。 

今後とも革新技術でダイカスト鋳造に貢献する宇部興産機械グループにご期待下さい。 

 

ＵＢＥブース近辺の様子 

  

  



 

ＵＢＥダイカスト技術の変遷紹介とサンプルの展示 

 

 


